
      

 

PORTARIA Nº 0178/2021
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ –
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Decreto Presidencial
de 15 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União nº 177-A, de 15 de
setembro de 2020, considerando o que consta no Processo Eletrônico nº
23479.001227/2021-94

 

R E S O L V E:

 
 
 
Art. 1º Aprovar, ad referendum ao Conselho Superior de Administração (Consad), o
Calendário Administrativo da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, que
define os dias de expediente administrativo, feriados e os dias de ponto facultativo no
ano de 2021, como disposto no Anexo que integra a presente Portaria.
 
Parágrafo Único. O expediente administrativo aos sábados será determinado pelas
Unidades, consoante a conveniência de seus serviços.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua aprovação, com seus efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2021.
 
 
 

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá/PA,04 de
fevereiro de 2021

 
 
 
 
 

Francisco Ribeiro da Costa
Reitor

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

REITORIA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: e534c31024



Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: e534c31024


